日本バイオインフォマティクス学会第 20 回評議員会議事録

日 時：平成 19 年 12 月 18 日(火)16:55～18:15
場 所：日本科学未来館 7 階控室

〒135-0064 東京都江東区青海 2-41
出席者：中井(会長、評議員)、秋山(副会長)、清水、長野、平川、浅井、金井、久原、小池、後藤、

深海、松田、水島(評議員)、遠藤、松野、馬見塚(幹事)、鈴木(議事録)

１．2008 年度年会について

2008 年度年会長である松田評議員より、年会についての報告があった。
2008 年度は 12 月 15 日～16 日、大阪で開催する。

２．AASBi と GIW の開催について

AASBi のボードメンバーである馬見塚幹事より、GIW2009 の日本での開催を打診されてい

る旨報告があった。
この申し出を受けるか否か議論がなされた。
日本での主催者を決めてから、決定すべきだ。(浅井)
JSBi 年会として、会員が参加し易い運営ができることが条件だ。(秋山)
審議の結果、GIW2009 の日本での開催が承認された。

３．Oxford Journals – Japanese Society for Bioinformatics Prize 選考委員会

投票の結果、以下のポスターが選ばれた。
P073/T08 “A Space-Efficient and Accurate Method for Mapping and Aligning cDNA or
Protein Sequences onto Genomic Sequence”,  Osamu Gotoh

４．平成 20 年度夏の学校について (平成 20 年 1 月 8 日～15 日までのメール審議)

来年度夏の学校の幹事に、東京大学新領域の有田正規氏の就任が決定した。

議事録 鈴木麻子  ㊞